
CDI 27-5-2021 delibera n. 3 
 

OGGETTO – APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEL 

PATRIMONIO E DEGLI INVENTARI 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l'art. 10 del Dlgs297/1994 che definisce le competenze dell'organo collegiale 

VISTO  l'art.29 del DI 28/8/2019 n.129 che prevede che ciascuna istituzione scolastica approvi con 

delibera del Consiglio di Istituto  il proprio regolamento per la gestione del patrimonio e degli 

inventari, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa in vigore. 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione n.4083 del 23/02/2021 recante le nuove linee guida  per 

la gestione del patrimonio e degli inventari contenente altresì format dei provvedimenti da adottare  

e tra questi (allegato n.16) il format relativo al Regolamento 

RITENUTO di assumere tale format quale riferimento e di integrare lo stesso specificatamente 

all'art.3 con la previsione di un registro per il monitoraggio dei beni non inventariabili  e all'art.4 

circa l'attribuzione al Direttore SGA della funzione di consegnatario anche dei beni mobili in uso 

all'Istituto e appartenenti a soggetti terzi pubblici e privati 

UDITI gli interventi del Dirigente Scolastico e del Direttore SGA  

Con voti  unanimi  espressi con modalità palese 

 

D E L I B E R A 

 

A) E' approvato il Regolamento interno per la gestione del patrimonio e degli inventari nel testo 

allegato che consta di n. 11 articoli 

B) Di prendere atto che il documento trova applicazione dalla data di pubblicazione all'Albo della 

presente delibera, con l'eccezione dell'istituzione del registro dei beni non inventariabili che troverò 

applicazione, previa ricognizione propedeutica, da 1^ settembre 2021, primo giorno del nuovo anno 

scolastico. 


